CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MOÇÃO CMJN N° 006/2025

Moção de congratulação aos servidores públicos
municipais pelo Dia do Servidor Público

A CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA, por intermédio da vereadora firmatária,

no uso de suas atribuições legais e regimentais.

Considerando que os servidores públicos desempenham papel fundamental no
desenvolvimento e na consolidação de nosso Município, tendo como missão servir a
população e contribuir, com seu trabalho diário, para o progresso e o engrandecimento da
comunidade, cada qual em sua respectiva  area  de atuação;

Considerando a relevância dos serviços prestados por esses profissionais, que exercem com
dedicação e comprometimento a nobre função de atender aos interesses e necessidades da
coletividade;

Considerando que é justo reconhecer que "todo trabalhador que cumpre suas funções com
responsabilidade e se empenha para bem atender as demandas sob sua responsabilidade
tem como maior recompensa o reconhecimento e a gratidão daqueles a quem beneficia";

Considerando, ainda, que esta homenagem é fruto do merecido reconhecimento ao
empenho, dedicação, competência e zelo dos servidores públicos, que não medem esforços
para desempenhar suas atividades com excelência, mesmo diante das adversidades, sempre
com o propósito de atender, de forma justa e igualitária, a toda a população;

Aprovou a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO aos Servidores Públicos

Municipais, parabenizando-os pela data comemorativa e agradecendo pelo inestimável

serviço prestado á nossa comunidade.

Palácio Legislativo Senador Silvérion
Del 	o, em 17 de outubro de 2025.

CLAUDIA BERNADETE V RIO DA SILVA (Dete da SaCide)

Vereadora

	Page 1